
                                                                   

Santiago del Estero, 5 de junio de 2013.-

RESOLUCION C.D. F.A.A. N°         047   /13
Ref : Expediente HCS Nº 1902/2012 y 
Expediente Nº 1903/2012.

Asunto: Solicita al H.C.S. la aprobación del Jurado para 
los concursos Ordinarios de las asignaturas
Sistemas Productivos de Bovinos para Carne y 
Zootecnia General (Ing. Agronómica).

VISTO: 

Los Expedientes de referencia; y

CONSIDERANDO:

Que mediante Expediente Nº 1902/2012 se tramita el llamado a 
Concurso Público de Títulos, Antecedentes, Entrevista y Oposición para la cobertura de un 
(1) cargo de Profesor Titular, Dedicación Exclusiva, con carácter de Ordinario, para la 
asignatura Sistemas Productivos de Bovinos para Carne con afectación a la asignatura 
Zootecnia General, de la Carrera de Ingeniería Agronómica (aprobado por Resolución HCS Nº 
042/12).

Que al mencionado concurso se inscribió como único postulante el Dr. 
Gustavo Adolfo Palma.

Que mediante Expediente Nº 1903/2012 se tramita el concurso  el 
llamado a Concurso Público de Títulos, Antecedentes, Entrevista y Oposición para la 
cobertura de un (1) cargo de Profesor Titular, Dedicación Simple, con carácter de Ordinario, 
para la asignatura Zootecnia General con afectación a la asignatura Sistemas Productivos de 
Bovinos para Carne,  de la Carrera de Ingeniería Agronómica (aprobado por Resolución HCS 
Nº 042/12).

Que al concurso referido en el párrafo anterior se inscribió como único 
postulante el Dr. José Ignacio Arroquy.  

Que mediante Actuación Zanjón Nº 130/13, presentada por la Directora
del Departamento de Ciencias Básicas Agronómicas, Ing. Renée Noelia David con juntamente 
con el Director del Departamento de Ciencias Aplicadas Agronómicas, Lic. Alejandro Duffau
elevan la propuesta de integración del Jurado que entenderá en los mencionados Concursos
Ordinarios, los cuales reúnen las condiciones de idoneidad para desempeñarse como tales.

Que ha tomado intervención la Comisión B del cuerpo y emite su 
dictamen en el que considera pertinente la propuesta elevada por ambos Directores.

Que el dictamen de Comisión B fue tratado por este Cuerpo, en sesión 
Ordinaria de fecha 4 de junio de 2013, aprobándose por unanimidad el Jurado propuesto.

Que, en virtud de la reglamentación vigente (Resolución HCS Nº 
083/2005), corresponde girar las actuaciones al Honorable Consejo Superior de la UNSE a los 
fines de que se proceda a designar al  Jurado.  Por ello:    

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
AGRONOMÍA Y AGROINDUSTRIAS

(en sesión ordinaria de fecha  4 de junio de 2013)

R E S U E L V E
...//



                                                                   

Santiago del Estero, 5 de junio de 2013.-

RESOLUCION C.D. F.A.A. N°         047   /13
///..-2-

ARTICULO 1º:  ELEVAR  al Honorable Consejo Superior la propuesta de integración 
del Jurado que entenderá en los siguientes concursos, por las razones fundamentos dados en los 
considerandos. 

 Concurso Público de Títulos, Antecedentes, Entrevista y Oposición para la 
cobertura de un (1) cargo de Profesor Titular, Dedicación Exclusiva, con carácter de
Ordinario, para la asignatura Sistemas Productivos de Bovinos para Carne con 
afectación a la asignatura Zootecnia General, de la Carrera de Ingeniería Agronómica 
(aprobado por Resolución HCS Nº 042/12).

 Concurso Público de Títulos, Antecedentes, Entrevista y Oposición para la 
cobertura de un (1) cargo de Profesor Titular, Dedicación Simple, con carácter de 
Ordinario, para la asignatura Zootecnia General con afectación a la asignatura Sistemas 
Productivos de Bovinos para Carne,  de la Carrera de Ingeniería Agronómica 
(aprobado por Resolución HCS Nº 042/12).

JURADO TITULAR JURADO SUPLENTE

Ing. Zoot. Manuela Rosa Toranzos (FAZ-UNT) Dr. Mario Hugo Urbani (FCA-UNNE)

Dr. Jorge Cabodevila (FCV-UNCPBA) Ing. Carlos Fernando Barioglio (FCA-UNC)

Alejandro García Astrada (FCN-UNC)

ARTÍCULO 2º: COMUNICAR y dar copia al Honorable Consejo Superior. Cumplido, 
archivar.

LEG
Rescd2013/047-13


